I N D I C A Ç Ã O  Nº. 02
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existe um bueiro localizado na Rua Roberto Caricati, mais precisamente nas proximidades do cruzamento com a Avenida Júlio Vaz de Carvalho, na Vila Paulista, que está sem a grade de proteção;

Considerando que a referida grade foi retirada por motivo desconhecido, colocando em risco as pessoas que por ali transitam;

Considerando que um munícipe com deficiência visual, residente nas proximidades, já se acidentou devido ao grande vão existente na localidade, assim,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar que a grade de proteção do bueiro localizado na                  Rua Roberto Caricati, mais precisamente nas proximidades do cruzamento com a Avenida Júlio Vaz de Carvalho, na Vila Paulista, seja recolocada, evitando dessa forma acidentes com os pedestres que circulam pela destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de maio de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq